Договор №

возмездного оказания услуг

	г. _________________
	«___» _______ 20___ г.

Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Раевского Валерия Георгиевича, действующего  на основании устава, с одной стороны, и

___________________________________________,   именуемое в дальнейшем  «Исполнитель»,  в лице ________________________________________________,  действующего на основании ________, с другой стороны,  именуемые совместно в дальнейшем Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Согласно настоящему Договору   Исполнитель обязуется по  заданию  Заказчика  оказать услугу по подготовке и публикации информационных материалов в журнале ____________________________ № _____ за 2012 год о  деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  (далее – «Услуга»)
1.2. Исполнитель оказывает Услугу согласно Техническому заданию, указанному в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.1.2.После оказания Исполнителем Услуг подписывать Акты сдачи-приемки оказанных Услуг и производить оплату оказанных Исполнителем Услуг на основании счетов Исполнителя.

2.1.3. Предоставить Исполнителю информацию, а также устные и письменные разъяснения и инструкции, необходимые для оказания Услуг.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Полностью и в срок выполнить Услуги, указанные в договоре.

2.2.2. Обеспечить оформление и передачу Актов сдачи-приемки оказанных Услуг Заказчику в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты оказания Услуг согласно Приложению №1 настоящего Договора.

2.2.3. Составлять и выставлять Заказчику счета-фактуры в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Во время выполнения работ проверять их ход и качество оказываемых Услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

2.3.2. Требовать оказания Услуг, определенных Приложением №1 настоящего Договора, в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Самостоятельно определять способ и порядок оказания Услуг по настоящему Договору.

2.4.2. Без согласования с Заказчиком привлекать к оказанию Услуг третьих лиц, оставаясь ответственным перед Заказчиком за результат оказания Услуг.

2.4.3. Приостановить оказание Услуг  в случае возникновения задолженности Заказчика по оплате Услуг.

3. Сроки и стоимость оказания Услуг, порядок расчетов.

3.1. Сроки оказания Услуг – с момента заключения договора по 30 августа 2012 г. Исполнитель оказывает Услуги согласно Приложению №1 к настоящему Договору.
3.2. Общая стоимость Услуг составляет ______________ (____________________) рублей ___ копеек.
3.3. Оплата Услуг производится путем перечисления Государственным заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя по мере оказания Услуг, с даты подписания актов приемки оказанных услуг,  в течение 10 (десяти) календарных дней.
3.4. Датой исполнения обязательства по оплате Услуг считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных Услуг.

4.1. По итогам оказания Услуг стороны составляют Акт и творческий отчет с приложением печатных изданий, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Услуги  считаются оказанными  после  подписания   Акта сдачи-приемки Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

4.3. В случае, если Заказчик в течение 7 (семи) календарных дней со дня получения Акта от Исполнителя не подпишет его и не представит письменный мотивированный отказ от его подписания с перечнем недоработок, подлежащих устранению, Услуги считаются оказанными в полном объеме.

4.4. Акт сдачи-приемки подписывается обеими Сторонами. При отказе от подписания Акта кем-либо из Сторон об этом делается отметка в Акте. Основания для отказа излагаются отказавшим лицом в Акте, либо для этого составляется отдельный документ.

4.5. Исполнитель осуществляет доработки в соответствии с перечнем, указанным в п.4.3. Договора, за свой счет при условии, что они не выходят за рамки содержания Услуг в целом. Передача результатов Услуг и повторная сдача - приемка Услуг после устранения недоработок осуществляется Сторонами в порядке, установленном настоящим Договором для первоначальной сдачи-приемки Услуг.

5. Ответственность сторон.

5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.

6. Конфиденциальность.
6.1. Каждая из Сторон настоящего договора обязуется охранять строгую конфиденциальность всей информации, составляющей коммерческую тайну Сторон, полученную от другой Стороны в ходе выполнения Договора, и будет принимать все возможные меры для защиты этой информации от раскрытия.

6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение этой информации в течение срока действия настоящего Договора и в течение 3 (трех) лет после прекращения, может осуществляться только по взаимному согласию Сторон.

6.3. Любой ущерб, вызванный нарушением конфиденциальности, будет определяться и возмещаться сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. К конфиденциальной информации не может относиться отчет о результатах работы или его части.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. Разрешение споров.

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в  связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

9. Срок действия договора. Расторжение Договора.

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных Договором или действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком обязательств, указанных в пункте 2.1. Договора.

9.4. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке, Стороны обязаны произвести все необходимые взаиморасчеты.

10. Прочие условия Договора.

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательство Российской Федерации.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
	Заказчик:

_____________________ / _____________/
М.П.

	Исполнитель:

_____________________  /                    /
          М.П.

Приложение №1

к договору возмездного

оказания услуг № ____

от ____ ______ 2012 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Услуги по подготовке и публикации  информационных материалов о деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2012 году в журнале ___________________.

	№
	Услуга
	Объем услуг
	Стоимость  за 1 полосу

в руб. с НДС 18%
	Количество публикаций
	Итоговая стоимость в руб. с НДС 18%

	1.
	Подготовка и публикация информационных материалов в журнале «__________________________»
	8 полноцветных полос  (40 000 знаков + фото или коллаж)

	1

	ИТОГО: ______________ (____________________) рублей ___ копеек.

Исполнитель согласно условиям Договора принимает на себя обязательство по оказанию Услуг по подготовке и публикации информационных материалов о деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2012 году в журнале направленном на освещение вопросов экономики топливно-энергетического комплекса
Характеристики информационных Услуг.
Услуги предоставляются в объеме:  8 полноцветных полос в журнале о деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в 2012 году, подготовленных по согласованию с Заказчиком в течение срока оказания, не позднее 30 августа.
Характеристики издания.

1. Журнал зарегистрирован в качестве средства массовой информации не позднее 2007 года и  осуществляет профессиональную деятельность на территории Российской Федерации не позднее 2007 года.
2. Тираж издания составляет не менее 19 000 экземпляров.

Задания Заказчика для Исполнителя:

1. Информационные материалы готовятся исполнителем самостоятельно на основе тем, указанных Заказчиком.

2. При выполнении задания, по согласованию с Заказчиком, Исполнитель предоставляет услуги журналиста(ов), творческой группы для сбора, обработки информации и подготовки материала;
3. Обеспечивает подготовку и размещение информационных материалов в установленные или согласованные с Заказчиком сроки;

4. Исполнитель не имеет права без согласования с Заказчиком изменить содержание согласованного с Заказчиком информационного материала.

Требования к Услугам:

1. Соответствие материалов тематике и иным требованиям заказчика;

2. Высокое профессиональное мастерство, оперативность исполнения заказа, отсутствие претензий со стороны Заказчика;

3. Ненадлежащее исполнение задания устраняется за счет Исполнителя, за исключением недостатков материала, созданного непосредственно Заказчиком;

4. Исполнитель имеет право создавать информационные материалы по собственной инициативе, при условии обязательного согласования их с Заказчиком.

	Заказчик:

_____________________ / _____________/
М.П.

	Исполнитель:

_____________________  /_____________/
          М.П.

4
1